
ZARZĄDZENIE NR 46/2024 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 2140/2022 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 13 września 
2022 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miasta Racibórz stanowiącym załącznik do 
Zarządzenia Nr 2140/2022 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 13 września 2022 r. w sprawie 
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz z późn. zm. wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) w § 9: 

a) w ust. 6 uchyla się pkt 3 i 4, 
b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Zapewnienie współpracy wymienionych w ust. 6 jednostek organizacyjnych Urzędu”, 
c) uchyla się ust. 8, 

2) w § 10: 
a) w pkt 1: 

- uchyla się lit. c i d, 
- dodaje się lit. g i h w brzmieniu: 

„g) Wydział Edukacji, 
h) Wydział Lokalowy i Spraw Społecznych”, 

b) w pkt 5: 
- uchyla się lit. f, 
- dodaje się lit. g - l w brzmieniu: 

„g) Ośrodka Pomocy Społecznej; 
h) Szkół Podstawowych, Zespołów Szkolno-Przedszkolnych, Przedszkoli i Zespołu 

Żłobków; 
i) Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych; 
j) Warsztatu Terapii Zajęciowej; 
k) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Raciborskie Centrum 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych; 
l) Miejskiego Zarządu Budynków.”, 

c) w pkt 7 dodaje się lit. c i d w brzmieniu: 
„c) Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej pn. Raciborskie Centrum 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 



d) Raciborskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego Spółka z o.o.”; 
3) § 11: 

a) w pkt 1 dodaje się lit. e i f w brzmieniu: 
„e) Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa, 
f) Wydział Rozwoju”, 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 
„4a) zapewnienie właściwej organizacji oraz funkcjonowania systemu nadzoru i kontroli 

funkcjonalnej w stosunku do Arboretum Bramy Morawskiej”, 
c) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) zapewnienie współpracy wymienionych w pkt 1 jednostek organizacyjnych Urzędu 
z Arboretum Bramy Morawskiej”, 

d) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 
„6) zapewnienie - w celu prawidłowego wykonywania zadań gminy - współpracy 

wymienionych w pkt 1 jednostek organizacyjnych Urzędu i Arboretum Bramy 
Morawskiej z: 
a) Przedsiębiorstwem Komunalnym Spółka z o. o., 
b) Przedsiębiorstwem Robót Drogowych Spółka z o. o., 
c) Wodociągami Raciborskimi Spółka z o. o., 
d) Raciborskim Centrum Recyklingu R3 Racibórz Spółka z o.o.”; 

4) schemat struktury organizacyjnej Urzędu Miasta Racibórz stanowiący załącznik do regulaminu 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikom jednostek organizacyjnych Urzędu, 
a nadzór nad wykonaniem Zarządzenia sprawować będę osobiście. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Jacek Wojciechowicz 
 



Załącznik do Zarządzenia 46/2024 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 17 czerwca 2024 r.   

 

         Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz  

 

SCHEMAT STRUKTURY ORGANIZACYJNEJ URZĘDU MIASTA RACIBÓRZ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  PREZYDENT MIASTA  

II Zastępca Prezydenta  Skarbnik Miasta  

 Wydział Organizacyjny 

 Urząd Stanu Cywilnego 

Wieloosobowe 

stanowisko ds. prawnych  

 Wydział Spraw 

Obywatelskich 

Wydział Edukacji 

 

Biuro Zamówień 

Publicznych 

Straż Miejska  

 Sekretarz Miasta  

Biuro Prezydenta Miasta 

 Biuro Rady Miasta 

 Biuro Zarządzania 

Kryzysowego 

Biuro Audytu 

i Kontroli 

I Zastępca Prezydenta 

 Wydział Finansowy  Wydział Inwestycji 

i Urbanistyki 

 Wydział Komunalny 

 Wydział Gospodarki 

Nieruchomościami 

 Wydział Dróg Miejskich Inspektor Ochrony 

Danych 

Wydział Lokalowy 

i Spraw Społecznych 

 

Stanowisko ds. architektury 

i przestrzeni miasta 

Miejski Konserwator 

Zabytków  

 Wydział Promocji, 

Kultury, Turystyki 

i Sportu  Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa 

Wydział Rozwoju 



 
Uzasadnienie 

W związku z podjęciem decyzji o zmianie nadzoru sprawowanego przez Prezydenta Miasta 
i Zastępców Prezydenta w stosunku do Wydziału Edukacji, Wydziału Lokalowego i Spraw 
Społecznych, Wydziału Rozwoju i Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa nastąpiła 
konieczność zmiany Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Racibórz. 


	ZARZĄDZENIE NR 46/2024 PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	zm. lit. g w § 1 pkt 2 lit. a tir. 2 (3)
	zm. lit. h w § 1 pkt 2 lit. a tir. 2 (4)


	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (5) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (6) w § 1 pkt 2 lit. b
	zm. lit. g w § 1 pkt 2 lit. b tir. 2 (7)
	zm. lit. h w § 1 pkt 2 lit. b tir. 2 (8)
	zm. lit. i w § 1 pkt 2 lit. b tir. 2 (9)
	zm. lit. j w § 1 pkt 2 lit. b tir. 2 (10)
	zm. lit. k w § 1 pkt 2 lit. b tir. 2 (11)
	zm. lit. l w § 1 pkt 2 lit. b tir. 2 (12)


	lit. c w § 1 pkt 2
	zm. lit. c w § 1 pkt 2 lit. c
	zm. lit. d w § 1 pkt 2 lit. c


	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. lit. e w § 1 pkt 3 lit. a
	zm. lit. f w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. pkt 4a w § 1 pkt 3 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 3
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 3 lit. d
	lit. a w § 1 pkt 3 lit. d zm. pkt 6
	lit. b w § 1 pkt 3 lit. d zm. pkt 6
	lit. c w § 1 pkt 3 lit. d zm. pkt 6
	lit. d w § 1 pkt 3 lit. d zm. pkt 6



	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


